Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 8 сентября 2019 года

Территориальная избирательная комиссия
Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
06  августа 2019 года                                                    		                                № 73/849

О рассмотрении заявления кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области  четвертого созыва по Никольскому пятимандатному избирательному округу №  6  Мохнаткина Александра Александровича

02.08.2019 года в территориальную избирательную комиссию Тосненского муниципального района поступило заявление от  кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области  четвертого созыва по Никольскому пятимандатному избирательному округу №  6  Мохнаткина Александра Александровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
        В своем заявлении Мохнаткин А.А. указывает на то, что мероприятие Фестиваль молодежной культуры музыки NikeFest, который прошел 27 июля 2019 года в г.Никольское, можно рассматривать как агитацию. Никаких фактов, подтверждающих, что на данном мероприятии велась агитация, в заявлении не содержится.
       Проведение данного мероприятия относится к полномочиям органов местного самоуправления Никольского городского поселения и направлено на решение вопроса местного значения, установленного пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Информация на сайте госзакупок размещается только в том случае, если такая закупка необходима для муниципальных нужд.
      Контроль за содержанием, обновлением сайтов поселений не относится к компетенции территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района.
      Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собрания при проведении агитации, определятся распоряжение администрации муниципального образования. Признание распоряжения администрации муниципального образования недействительным не входит в компетенцию территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района.

Учитывая изложенное, территориальная избирательная комиссия Тосненского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Отказать в удовлетворении заявленных требований.
2. [bookmark: _GoBack]Выдать заявителю  копию настоящего решения.
         3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района в сети Интернет.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района			                А.Д. Наумов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района				     Т.Н. Онегина